
Evidenčné 

číslo AP
Autor Názov archívnej pomôcky Zväzok Časový rozsah Druh AP

Rok 

vydania

Miesto 

vydania 

182 Július ŠENKO Slovenský živnostenský sväz - Krajský sekretariát  1949-1952 Inventár 1961 Prešov

180 Andrej LUKÁČ
Sväz protifašistických bojovníkov -  Krajský výbor  v 

Prešove
1948 -1960 Inventár 1961 Prešov

3936 Melánia BENKOVSKÁ
Živena - Československý sväz žien - Krajský výbor v  

Prešove 
1949 -1952 Inventár 1961 Prešov

322 Melánia BENKOVSKÁ
Oblastný akčný výbor Slovenského národného frontu v 

Michalovciach
1948 Inventár 1962 Prešov

322 Melánia BENKOVSKÁ Krajský výbor Slovenského národného frontu v Prešove 1948-1959 Inventár 1962 Prešov

470 Melánia BENKOVSKÁ
Krajský výbor Sväzu československo-sovietskeho 

priateľstva v Prešove
1949-1960 Dočasný inventár 1963 Prešov

1158 Alžbeta FRELICHOVÁ
Krajský podnik poľnohospodárskych a lesnícko - 

technických meliorácií, n.p. Šarišské Lúky
1925-1965 Dočasný inventár 1972 Prešov 

1695 Melánia BENKOVSKÁ Československý  červený kríž - Krajský výbor v Prešove 1945-1959 Inventár 1980 Prešov 

1877 Agnesa ŽIFČÁKOVÁ

Družstvo pre hospodárenie s poľnohospodárskymi 

výrobkami, družstvo s ručením obmedzeným v Bratislave - 

Krajský závod Prešov

1936-1951 Inventár 1983 Prešov 

2125
Júlia BALOGOVÁ, Agnesa 

ŽIFČÁKOVÁ, Emília SÁDECKÁ
Krajská správa štátnych plemenárskych staníc Prešov 1934-1961 Inventár 1985 Prešov 

3167 Viera VERDONOVÁ Nákupná ústredňa potravných družstiev , I. časť 1935-1951 Inventár 1989 Prešov 

2559 Viera VERDONOVÁ
Československá spoločnosť pre šírenie politických a 

vedeckých poznatkov - krajská odbočka Prešov
1952-1960 Inventár 1990 Prešov 

2552 Viera VERDONOVÁ Zväz československých invalidov - krajský výbor Prešov 1952-1960 Inventár 1990 Prešov 

2553 Jolana OLEJÁROVÁ Krajský výbor Zväzu pre spoluprácu s armádou v Prešove 1951-1960 Inventár 1990 Prešov 

2646 Viera VERDONOVÁ
Nákupná ústredňa potravných družstiev. II. časť.  

Potravné družstvá 
1921-1953 Inventár 1993 Prešov 

3813 Anton DOPIRÁK Miestny národný výbor Solivar 1950-1971 Inventár 1994 Prešov 

2843 Ľubica KOVÁČOVÁ Mestečko Lipany 1574-1874 Inventár 1995 Prešov 

2788 Anton DOPIRÁK
Okresný národný výbor v Prešove. II. manipulačné 

obdobie
1949-1954 Inventár 1995 Prešov 

2912 Anton DOPIRÁK
Okresný národný výbor v Prešove. III. manipulačné 

obdobie
1955-1960 (1965) Inventár 1995 Prešov 



2914 Anton DOPIRÁK
Okresný národný výbor v Prešove. III. manipulačné 

obdobie
1955-1960

Menný register 

stavebných 

obvodov

1995 Prešov 

2914 Anton DOPIRÁK
Okresný národný výbor v Prešove. III. manipulačné 

obdobie
1955-1960

Menný register 

stavebných 

povolení

1995 Prešov 

2913 Anton DOPIRÁK
Okresný národný výbor v Prešove. III. manipulačné 

obdobie
1955-1960

Menný register 

prevodov 

nehnuteľností, 

prídelových listín

1995 Prešov 

2844 Miroslav PRAVDA Obvodné notárske úrady okresu Prešov 1842-1956 Skupinový inventár 1995 Prešov 

Obvodný notársky úrad Lemešany 1842 - 1951

Obvodný notársky úrad Meretice 1891 - 1944

Obvodný notársky úrad Široké 1913 - 1945

Obvodný notársky úrad Prešov - okolie 1904 - 1949

Obvodný notársky úrad Klenov 1923 - 1948

Obvodný notársky úrad Tulčík 1894 - 1944

Obvodný notársky úrad Šarišské Bohdanovce 1928 - 1950

Obvodný notársky úrad Tuhrina 1925 - 1944

Obvodný notársky úrad Veľký Šariš 1908 - 1950

Obvodný notársky úrad Šarišské Lúky 1891 - 1956

Obvodný notársky úrad Solivar 1903 - 1944

2845 Miroslav PRAVDA Obvodné notárske úrady okresu Sabinov 1891-1950 Skupinový inventár 1995 Prešov 

Obvodný notársky úrad Pečovská Nová Ves 1893 - 1950

Obvodný notársky úrad Sabinov - okolie 1913 - 1950

Obvodný notársky úrad Šarišské Michaľany 1900 - 1949

Obvodný notársky úrad Lipany 1892 - 1944

Obvodný notársky úrad Brezovica nad Torysou 1935 - 1941

Obvodný notársky úrad Šarišské Dravce 1921 - 1945

Obvodný notársky úrad Terňa 1923 - 1948

Obvodný notársky úrad Bertotovce 1891 - 1949

2844 Miroslav PRAVDA Notársky úrad Prešov 1930-1945 Inventár 1996 Prešov 

104 Jana LUPTOVCOVÁ Magistrát Sabinov, I. diel 1446-1922 Inventár 1996 Prešov 

104 Zuzana ŠTUBŇOVÁ Magistrát Sabinov, II. diel 1446-1992 Inventár 1996 Prešov 

2814  Viera VERDONOVÁ Magistrát Prešov 1424-1949
Inventár úradných 

kníh
1996 Prešov 

2943 Gabriela HUSÁROVÁ Okresný úrad v Prešove 1923-1945 Inventár 1997 Prešov 



3015 Anton DOPIRÁK
Obvodné úrady Miestnych národných výborov okresov 

Prešov a Sabinov
1945-1950 Inventár 1998 Prešov 

3013 Gabriela HUSÁROVÁ Mestský úrad v Prešove 1923-1945 Inventár 1998 Prešov 

3016 Gabriela HUSÁROVÁ Okresný úrad v Sabinove (1885)1923-1945 Inventár 1998 Prešov 

3014 Gabriela HUSÁROVÁ Mestský úrad v Sabinove 1923-1944 Inventár 1998 Prešov 

3012 Gabriela HUSÁROVÁ Mestský národný (Jednotný národný) výbor v Prešove 1949-1954 Inventár 1998 Prešov 

3100 Gabriela HUSÁROVÁ
Okresný národný výbor v Prešove. IV. manipulačné 

obdobie
1961-1970

Menný register 

odboru 

poľnohospodárstva, 

lesného a vodného 

hospodárstva

1998 - 

1999
Prešov 

3094 Blanka BAŇASOVÁ
Mestský národný výbor v Prešove. I. manipulačné 

obdobie
1945-1948 (1951) Inventár 1999 Prešov 

3095 Blanka BAŇASOVÁ
Mestský národný výbor v Prešove. I. manipulačné 

obdobie
1945-1948

Menný register k 

inventáru
1999 Prešov 

3101 Gabriela HUSÁROVÁ
Okresný národný výbor v Prešove. IV. manipulačné 

obdobie
1971-1980

Menný register 

odboru 

poľnohospodárstva, 

lesného a vodného 

hospodárstva

1999 Prešov 

3102 Gabriela HUSÁROVÁ
Okresný národný výbor v Prešove. IV. manipulačné 

obdobie
1981 -1990

Menný register 

odboru 

poľnohospodárstva, 

lesného a vodného 

hospodárstva

1999 Prešov 

3102 Gabriela HUSÁROVÁ
Okresný národný výbor v Prešove. IV. manipulačné 

obdobie
1981-1990

Menný register 

sociálneho odboru - 

spisy OM

1999 Prešov 

0 Gabriela HUSÁROVÁ
Okresný národný výbor v Prešove. IV. manipulačné 

obdobie
1961- 1980

Menný register 

sociálneho odboru - 

spisy OM

1999 Prešov 

3097 Gabriela HUSÁROVÁ
Okresný národný výbor v Prešove. IV. manipulačné 

obdobie
1962-1990

Menný register 

odboru vnútra
1999 Prešov 



3093 Anton DOPIRÁK Mestský národný výbor v Sabinove
(1943) 1945-1960 

(1961)
Inventár 1999 Prešov 

3103
Darina JEŽKOVÁ, Ferdinand 

ULIČNÝ, Ľubica KOVÁČOVÁ
Cechy mesta Sabinova 1523-1893 Skupinový inventár 1999 Prešov 

Cech debnársky 1610-1872

Cech gombičkársky 1669-1841

Cech hrnčiarsky 1821-1872

Cech kolesársky 1609-1869

Cech kordovanícky 1818-1871

Cech kováčsky 1634-1874

Cech kožušnícky 1740-1871

Cech krajčírsky 1740-1871

Cech mäsiarsky 1822

Cech mlynársky 1674-1857

Cech murársky 1805-1856

Cech nožiarsky 1635

Cech pekársky 1766-1842

Cech pivovarnícky 1719-1893

Cech remenársky 1597-1856

Cech sedlársky 1861

Cech stolársky 1601-1859

Cech súkennícky 1616-1849

Cech tesársky 1523-1875

Cech tkáčsky 1629

Cech zámočnícky 1823-1851

3103
Darina JEŽKOVÁ, Ferdinand 

ULIČNÝ, Ľubica KOVÁČOVÁ
Cechy mesta Prešova 1377-1895 Skupinový inventár 2000 Prešov 

Cech čižmársky 1688-1895

Cech debnársky 1475-1839

Cech farbiarsky 1663-1853

Cech garbiarsky 1647-1846

Cech gombikársky 1608-1862

Cech holičský a felčiarsky 1647-1862

Cech hrebenársky 1658-1798

Cech hrnčiarsky 1800

Cech klobúčnicky 1740-1876

Cech kolesársky a tokársky 1548-1691

Cech kordovanícky 1738-1877

Cech kotlársky 1835



Cech kováčsky 1598-1895

Cech kožušnícky 1451-1875

Cech krajčírsky 1509-1872

Cech maliarsky 1662

Cech mäsiarsky 1569-1867

Cech medikováčsky 1703-1814

Cech medovnikársky 1698-1818

Cech mieškarsky 1651

Cech murársky a kramársky 1635-1880

Cech mydlársky 1824-1880

Cech obchodnícky a kramársky 1582-1846

Cech obuvnícky 1377-1888

Cech olejnícky 1517

Cech pekársky 1789-1881

Cech pivovarnícky 1506-1895

Cech povraznícky 1532-1875

Cech remenársky 1719-1876

Cech sedlársky 1800-1827

Cech stolársky 1566-1870

Cech súkennícky 1569-1809

Cech tesársky 1699-1873

Cech zámočnícky, hodinársky a puškársky 1617-1874

Cech zlatnícky 1619-1793

2789 Gabriela HUSÁROVÁ Okresný národný výbor v Sabinove 1945-1960 Inventár 2000 Prešov 

3098 Blanka BAŇASOVÁ Mestský národný výbor v Prešove 1955- 1980

Menný register - 

odbor sociálnych 

vecí

2000 Prešov 

296 Gabriela HUSÁROVÁ Pracovná skupina pre pozemkovú reformu (1928) 1945-1952 Inventár 2000 Prešov 

3442
Gabriela HUSÁROVÁ, Miroslav 

PRAVDA

Okresný národný výbor v Prešove. I. manipulačné 

obdobie
(1930) 1945-1948 Inventár 2001 Prešov 

3443 Anton DOPIRÁK Okresný národný výbor v Prešove 1961-1990 (1991)
Register spisov - 

finančný odbor
2001 Prešov 

3441 Ľubica KOVÁČOVÁ Obchodné grémium v Prešove 1909-1949 Inventár 2001 Prešov 

3444
Katarína AŠTARYOVÁ, Darina 

KOČIŠOVÁ
Okresný národný výbor v Prešove 1946-1989 Súpis uznesení 2002 Prešov 

3445 Adriana VAŠKOVÁ Mestský národný výbor v Prešove 1946-1976 Súpis uznesení 2002 Prešov 

3457
Blanka BAŇASOVÁ, Adriana 

VAŠKOVÁ
Okresný súd v Prešove - Zbierky listín I.diel 1924-1926 Menný register 2003 Prešov 



3458
Blanka BAŇASOVÁ, Adriana 

VAŠKOVÁ
Okresný súd v Prešove - Zbierky listín II.diel 1927-1928 Menný register 2003 Prešov 

3459
Blanka BAŇASOVÁ, Adriana 

VAŠKOVÁ
Okresný súd v Prešove - Zbierky listín III.diel 1929-1930 Menný register 2003 Prešov 

3460
Blanka BAŇASOVÁ, Adriana 

VAŠKOVÁ
Okresný súd v Prešove - Zbierky listín IV.diel 1931-1932 Menný register 2003 Prešov 

3461
Blanka BAŇASOVÁ, Adriana 

VAŠKOVÁ
Okresný súd v Prešove - Zbierky listín V.diel 1933-1934 Menný register 2003 Prešov 

3462
Blanka BAŇASOVÁ, Adriana 

VAŠKOVÁ
Okresný súd v Prešove - Zbierky listín VI.diel 1935- 1936 Menný register 2003 Prešov 

3463
Blanka BAŇASOVÁ, Adriana 

VAŠKOVÁ
Okresný súd v Prešove - Zbierky listín VII.diel 1937-1938 Menný register 2003 Prešov 

3691
Gabriela HUSÁROVÁ, Katarína 

AŠTARYOVÁ, Adriana VAŠKOVÁ
Okresný súd v Prešove I.diel 1924-1940 Menný register

2003-

2006
Prešov 

3692
Gabriela HUSÁROVÁ, Katarína 

AŠTARYOVÁ, Adriana VAŠKOVÁ
Okresný súd v Prešove II.diel 1941 - 1947 Menný register

2003-

2006
Prešov 

3693
Gabriela HUSÁROVÁ, Katarína 

AŠTARYOVÁ, Adriana VAŠKOVÁ
Okresný súd v Prešove III.diel 1948 - 1953 Menný register

2003-

2006
Prešov 

3694
Gabriela HUSÁROVÁ, Katarína 

AŠTARYOVÁ, Adriana VAŠKOVÁ
Okresný súd v Prešove IV.diel 1954 - 1960 Menný register

2003-

2006
Prešov 

3446 Gabriela HUSÁROVÁ Okresný súd v Sabinove I.diel 1923 - 1960 Menný register 2003 Prešov 

3447 Gabriela HUSÁROVÁ Okresný súd v Sabinove II.diel 1923 - 1960 Menný register 2003 Prešov 

3448
Katarína AŠTARYOVÁ, Anton 

DOPIRÁK
Okresný súd v Sabinove - Zbierky listín I.diel 1924 - 1927 Menný register 2003 Prešov 

3449
Katarína AŠTARYOVÁ, Anton 

DOPIRÁK
Okresný súd v Sabinove - Zbierky listín II.diel 1928 - 1929 Menný register 2003 Prešov 

3450
Katarína AŠTARYOVÁ, Anton 

DOPIRÁK
Okresný súd v Sabinove - Zbierky listín III.diel 1930 - 1931 Menný register 2003 Prešov 

3451
Katarína AŠTARYOVÁ, Anton 

DOPIRÁK
Okresný súd v Sabinove - Zbierky listín IV.diel 1932 - 1933 Menný register 2003 Prešov 

3452
Katarína AŠTARYOVÁ, Anton 

DOPIRÁK
Okresný súd v Sabinove - Zbierky listín V.diel 1934 - 1936 Menný register 2003 Prešov 

3453
Katarína AŠTARYOVÁ, Anton 

DOPIRÁK
Okresný súd v Sabinove - Zbierky listín VI.diel 1937 - 1939 Menný register 2003 Prešov 



3454
Katarína AŠTARYOVÁ, Anton 

DOPIRÁK
Okresný súd v Sabinove - Zbierky listín VII.diel 1940-1943 Menný register 2003 Prešov 

3455
Katarína AŠTARYOVÁ, Anton 

DOPIRÁK
Okresný súd v Sabinove - Zbierky listín VIII.diel 1944-1947 Menný register 2003 Prešov 

3456
Katarína AŠTARYOVÁ, Anton 

DOPIRÁK
Okresný súd v Sabinove - Zbierky listín IX.diel 1948-1959 Menný register 2003 Prešov 

3464
Blanka BAŇASOVÁ, Adriana 

VAŠKOVÁ
Okresný súd v Prešove - Zbierky listín VIII.diel 1939 - 1940 Menný register 2004 Prešov 

3465
Blanka BAŇASOVÁ, Adriana 

VAŠKOVÁ
Okresný súd v Prešove - Zbierky listín IX.diel 1941 - 1942 Menný register 2004 Prešov 

3466
Blanka BAŇASOVÁ, Adriana 

VAŠKOVÁ, Katarína AŠTARYOVÁ
Okresný súd v Prešove - Zbierky listín X.diel 1943 - 1946 Menný register 2004 Prešov 

3467 Katarína AŠTARYOVÁ Okresný súd v Prešove - Zbierky listín XI.diel 1947 - 1949 Menný register 2004 Prešov 

3098 Blanka BAŇASOVÁ Mestský národný výbor v Prešove 1947 - 1970

Register odboru 

výstavby-doplnok k 

registru. Stavebné 

veci

2004 Prešov 

3680
Katarína AŠTARYOVÁ, Blanka 

BAŇASOVÁ, Adriana VAŠKOVÁ
Slovenský národný front v Prešove a Sabinove 1948 - 1990 Združený inventár

2005-

2006
Prešov 

Okresný výbor Slovenského národného frontu v Prešove 1948 - 1990

Okresný výbor Slovenského národného frontu v Sabinove 1948 - 1959

Mestský  výbor Slovenského národného frontu v Prešove 1955 - 1989

Miestny výbor Slovenského národného frontu v 

Kapušanoch
1949

Miestny výbor Slovenského národného frontu v 

Lemešanoch
1948 - 1954

Miestny výbor Slovenského národného frontu v Malom 

Šariši
1948 - 1953

Miestny výbor Slovenského národného frontu v Soľnej 

Bani
1948 - 1953

Miestny výbor Slovenského národného frontu v Širokom 1948 - 1953

Miestny výbor Slovenského národného frontu vo Veľkom 

Šariši
1948 - 1953



Miestny výbor Slovenského národného frontu vo Víťazi 1948 - 1949

3687 Anton DOPIRÁK Miestne národné výbory v okrese Sabinov
(1940)1945 -1990 

(1993)
Združený inventár 2006 Prešov 

Miestny národný výbor v Bajerovciach 1946 - 1990

Miestny národný výbor v Bodovciach 1945 - 1988

Miestny národný výbor v Brezovici 1950 - 1990

Miestny národný výbor v Brezovičke 1960 - 1990

Miestny národný výbor v Červenej Vode 1956 - 1990

Miestny národný výbor v Červenici 1945 - 1990

Miestny národný výbor v Drienici 1950 - 1990

Miestny národný výbor v Dubovici 1950 - 1990

Miestny národný výbor v Ďačove 1950 - 1990

Miestny národný výbor v Ďaleticiach 1950 - 1989

Miestny národný výbor v Hanigovciach 1950 - 1990

Miestny národný výbor v Hubošovciach 1950 - 1990

Miestny národný výbor v Jakovanoch 1946 - 1990

Miestny národný výbor v Jakubovanoch 1945 - 1990

Miestny národný výbor v Jakubovej Voli 1957 - 1990

Miestny národný výbor v Jarovniciach 1960 - 1990 (1991)

Miestny národný výbor v Kamenici 1952 - 1990

Miestny národný výbor v Krásnej Lúke 1960 - 1990

Miestny národný výbor v Krivanoch 1946 - 1990

Miestny národný výbor v Lúčke 1951 - 1990

Miestny národný výbor v Ľutine 1957 - 1990

Miestny národný výbor v Miľpoši 1950 - 1989

Miestny národný výbor v Močidľanoch 1954 - 1971

Miestny národný výbor v Nižnom Slavkove 1960 - 1990

Miestny národný výbor v Olejníkove 1946 - 1990

Miestny národný výbor v Oľšave 1960 - 1990

Miestny národný výbor v Orkucanoch 1947 - 1978

Miestny národný výbor v Ostrovanoch 1945 - 1990

Miestny národný výbor v Pečovskej Novej Vsi 1951 - 1990 (1991)

Miestny národný výbor v Polome 1950 - 1990

Miestny národný výbor v Ratvaji 1956 - 1990 (1993)

Miestny národný výbor v Ražňanoch 1950 - 1990

Miestny národný výbor v Renčišove 1945 - 1990

Miestny národný výbor v Rožkovanoch 1950 - 1990

Miestny národný výbor v Šarišských Dravciach 1947 - 1990



Miestny národný výbor v Šarišských Michaľanoch 1945 - 1990

Miestny národný výbor v Šarišských Sokolovciach 1945 - 1990 (1991)

Miestny národný výbor v Tichom Potoku 1945 - 1988

Miestny národný výbor v Toryse 1945 - 1990

Miestny národný výbor v Uzovciach (1940) 1945 - 1990

Miestny národný výbor v Uzovských Pekľanoch 1960 - 1990

Miestny národný výbor v Uzovskom Šalgove 1954 - 1990

Miestny národný výbor vo Vysokej 1960 - 1990

4120 Petra VARGOVÁ, Jana ONDUŠOVÁ Krajský zväz spotrebných družstiev v Prešove
(1941) 1952 - 1960 

(1965)
Inventár 2006 Prešov 

3099 Blanka BAŇASOVÁ
Mestský národný výbor v Prešove. IV. manipulačné 

obdobie
1961 - 1970

Register odboru 

výstavby
2007 Prešov 

3690 Gabriela HUSÁROVÁ Okresný úrad v Prešove 1991 - 1996 Inventár 2007 Prešov 

3689 Gabriela HUSÁROVÁ Okresná verejná nemocnica v Prešove 1930 - 1947 (1953) Inventár 2007 Prešov 

4122 Jana ONDUŠOVÁ Slovenská kniha Prešov 1960 - 1993 (1995) Inventár 2007 Prešov 

3810 Anton DOPIRÁK Okresný súd v Sabinove. I. - III. manipulačné obdobie (1847) 1872 - 1924 Inventár 2008 Prešov 

3809 Blanka BAŇASOVÁ Mestský národný výbor v Lipanoch 1947 - 1991 Inventár 2008 Prešov 

3811
Katarína AŠTARYOVÁ, Adriana 

VAŠKOVÁ
Miestne národné výbory v okrese Prešov I. diel A -G 1945-1990 Združený inventár 2008 Prešov 

Miestny národný výbor v Abranovciach 1958-1971

Miestny národný výbor v Babinom Potoku 1950-1962

Miestny národný výbor v Bajerove 1950-1990

Miestny národný výbor v Bertotovciach 1950-1990

Miestny národný výbor v Brestove 1958-1990

Miestny národný výbor v Bretejovciach 1950-1990

Miestny národný výbor v Brežanoch 1950-1990

Miestny národný výbor v Bzenove 1954-1990

Miestny národný výbor v Čeľovciach 1950-1971

Miestny národný výbor v Červenici 1950-1990

Miestny národný výbor v Demjate 1954-1990

Miestny národný výbor v Drienove 1950-1990

Miestny národný výbor v Drienovskej Novej Vsi 1946-1990

Miestny národný výbor v Dulovej Vsi 1952-1990

Miestny národný výbor v Finticiach 1950-1990

Miestny národný výbor vo Fričovciach 1954-1990

Miestny národný výbor vo Fulianke 1950-1990

Miestny národný výbor v Geraltove 1950-1969

Miestny národný výbor v Gregorovciach 1950-1990



3812
Katarína AŠTARYOVÁ, Adriana 

VAŠKOVÁ
Miestne národné výbory v okrese Prešov 2. diel, H-Ľ 1945-1990 Združený inventár 2008 Prešov 

Miestny národný výbor v Haniske 1949-1964

Miestny národný výbor v Hwendrichovciach 1951-1989

Miestny národný výbor v Hermanovciach 1950-1990

Miestny národný výbor v Hrabkove 1950-1990

Miestny národný výbor v Hradisku 1950-1962

Miestny národný výbor v Chabžanoch 1958-1962

Miestny národný výbor v Chmeľove 1950-1990

Miestny národný výbor v Chmeľovci 1950-1990

Miestny národný výbor v  Chminianskej Novej Vsi 1958-1990

Miestny národný výbor v Chminianskych Jakubovanoch 1954-1990

Miestny národný výbor v Chmiňanoch 1952-1990

Miestny národný výbor v  Janove 1951-1968

Miestny národný výbor v Janovíku 1958-1988

Miestny národný výbor v Kapušanoch 1954-1990

Miestny národný výbor v Kendiciach 1958-1990

Miestny národný výbor v Klenove 1956-1990

Miestny národný výbor v Kojaticiach 1954-1990

Miestny národný výbor v Kokošovciach 1946-1990

Miestny národný výbor v Križovanoch 1946-1990

Miestny národný výbor v Kvačanoch 1950-1990

Miestny národný výbor v Lačnove 1952-1975

Miestny národný výbor v Lade 1950-1990

Miestny národný výbor v Lažanoch 1950-1990

Miestny národný výbor v Lemešanoch 1957-1990

Miestny národný výbor v Lesíčku 1950-1990

Miestny národný výbor v Ličartovciach 1946-1990

Miestny národný výbor v Lipovciach 1957-1990

Miestny národný výbor v Lúčinej 1951-1990

Miestny národný výbor v Ľuboticiach 1954-1963

Miestny národný výbor v Ľubovci 1950-1990

3813
Katarína AŠTARYOVÁ, Adriana 

VAŠKOVÁ
Miestne národné výbory v okrese Prešov 3. diel, M-S 1945-1990 Združený inventár 2008 Prešov 

Miestny národný výbor v Malom Slivníku 1950-1990

Miestny národný výbor v Malom Šariši 1953-1990

Miestny národný výbor v Medzanoch 1945-1977

Miestny národný výbor v Mereticiach 1951-1967



Miestny národný výbor v Miklušovciach 1956-1990

Miestny národný výbor v Mirkovciach 1954-1990

Miestny národný výbor v Močarmanoch 1958-1962

Miestny národný výbor v Mošurove 1957-1974

Miestny národný výbor v Nemcovciach 1958-1990

Miestny národný výbor v Nižnej Šebastovej 1951-1971

Miestny národný výbor v Okružnej 1950-1990

Miestny národný výbor v Ondrašovciach 1950-1990

Miestny národný výbor v Ovčom 1952-1990

Miestny národný výbor v Petrovanoch 1950-1989

Miestny národný výbor v Podhoranoch 1954-1990

Miestny národný výbor v Podhradíku 1954-1990

Miestny národný výbor v Proči 1950-1962

Miestny národný výbor v Pušovciach 1950-1990

Miestny národný výbor v Radačove 1950-1966

Miestny národný výbor v Radaticiach 1964-1990

Miestny národný výbor v Rokycanoch 1953-1990

Miestny národný výbor v Ruskej Novej Vsi 1952-1990

Miestny národný výbor v Ruských Pekľanoch 1950-1964

Miestny národný výbor v Sedliciach 1950-1990

Miestny národný výbor v Seniakovciach 1956-1990

Miestny národný výbor v Soľnej Bani 1950-1959

Miestny národný výbor v Suchej Doline 1950-1964

Miestny národný výbor v Svinej 1951-1990

3814
Katarína AŠTARYOVÁ, Adriana 

VAŠKOVÁ
Miestne národné výbory v okrese Prešov 4. diel, Š - Ž 1945-1990 Združený inventár 2008 Prešov 

Miestny národný výbor v Šalgovíku 1948-1962

Miestny národný výbor v Šarišskej Porube 1957-1990

Miestny národný výbor v Šarišskej Trstenej 1950-1971

Miestny národný výbor v Šarišských Bohdanovciach 1950-1990

Miestny národný výbor v Šarišských Lúkach 1950-1964

Miestny národný výbor v Šarišských Lužiankach 1951-1967

Miestny národný výbor v Šindliari 1950-1990

Miestny národný výbor v Širokom 1950-1990

Miestny národný výbor v Štefanovciach 1950-1990

Miestny národný výbor v Šváboch 1954-1960

Miestny národný výbor v Teriakovciach 1954-1990

Miestny národný výbor v Terni 1947-1990



Miestny národný výbor v Trnkove 1956-1990

Miestny národný výbor v Tuhrinej 1950-1990

Miestny národný výbor v Tulčíku 1954-1990

Miestny národný výbor v Varhaňovciach 1950-1990

Miestny národný výbor v Veľkom Slivníku 1950-1974

Miestny národný výbor v Veľkom Šariši 1950-1988

Miestny národný výbor v Víťaze 1950-1990

Miestny národný výbor v Vyšnej Šebastovej 1951-1990

Miestny národný výbor v Záborskom 1958-1990

Miestny národný výbor v Záhradnom 1954-1990

Miestny národný výbor v Závadke 1947-1971

Miestny národný výbor v Zlatej Bani 1946-1990

Miestny národný výbor v Žatkovciach 1956-1975

Miestny národný výbor v Žehni 1954-1970

Miestny národný výbor v Žipove 1954-1990

Miestny národný výbor v Župčanoch 1952-1990

3935 Katarína AŠTARYOVÁ
Obvodné úrady Miestnych národných výborov 

experimentálnych v okrese Prešov a Sabinov
1969-1971 Združený inventár 2009 Prešov 

Obvodný úrad Miestnych národných výborov v Brezovici 1969-1971

Obvodný úrad Miestnych národných výborov v Chmeľove 1969-1971

Obvodný úrad Miestnych národných výborov v 

Kapušanoch
1969-1971

Obvodný úrad Miestnych národných výborov v Pečovskej 

Novej Vsi
1969-1971

Obvodný úrad Miestnych národných výborov v Šarišských 

Dravciach
1969-1971

3936 Anton DOPIRÁK Spolky 1868-1949 Skupinový inventár 2009 Prešov 

Československé združenie Spoločenstva národov - 

odbočka v Prešove
1937-1938

Kolkársky spolok v Prešove 1922-1941

Korčuliarsky spolok v Prešove 1928-1936

Lovecký spolok v Prešove 1893-1924

Lovecký spolok v Sabinove 1932-1942

Prešovský konzumný spolok v Prešove 1868-1874

Prešovský telovýchovný a šermovský spolok v Prešove 1928-1931



Priemyselný domov v Prešove 1925-1933

Slovensko - poľská spoločnosť v Prešove 1949

Živena v Sabinove 1929-1943

3937 Anton DOPIRÁK Záujmové organizácie 1860-1961 Skupinový inventár 2009 Prešov 

Proletárska telovýchovná jednota v Prešove 1932-1934

Robotnícka telocvičná jednota v Sabinove 1933-1936

Robotnícka telocvičná jednota v Soľnej Bani 1937-1938

Spoločenská jednota v Prešove 1860-1941

Telovýchovná jednota Sokol v Prešove 1924-1933

Telovýchovná jednota Tatran v Prešove 1953-1961

Zväz junákov skautov v Prešove 1927-1931

3931 Adriana VAŠKOVÁ Okresný výbor Komunistickej strany Slovenska v Prešove 1952-1989 Inventár 2009 Prešov 

3933 Katarína AŠTARYOVÁ Obvodný úrad v Prešove I. 1991-1996 Inventár 2009 Prešov 

3934 Adriana VAŠKOVÁ Lesný úrad v Prešove 1991-1996 Inventár 2009 Prešov 

3932 Blanka BAŇASOVÁ Daňové úrady v Prešove a Sabinove 1926-1949 (1958) Združený inventár 2009 Prešov 

4116 Anton DOPIRÁK Živnostenské spoločenstvo v Prešove 1893-1926 Inventár 2010 Prešov 

4115 Valéria HUSOVSKÁ Úverové družstvá v okresoch Prešov a Sabinov 1926-1952 Združený inventár 2010 Prešov 

Úverové družstvo v Nižnom Slavkove 1942-1952

Úverové družstvo v Šarišských Michaľanoch 1926-1951

Úverové družstvo v Terni 1941-1952

4285 Blanka BAŇASOVÁ Mestský národný výbor v Sabinove 1961-1990 Inventár 2011 Prešov 

4253 Blanka BAŇASOVÁ Mestský národný výbor vo Veľkom Šariši 1989-1990 Inventár 2011 Prešov 

4252 Anton DOPIRÁK Okresné živnostenské spoločenstvo v Prešove (1907) 1926-1955 Inventár 2011 Prešov 

4386 Anton DOPIRÁK Okresné živnostenské spoločenstvo v Sabinove 1884-1951 Inventár 2012 Prešov 

4450 Anton DOPIRÁK
Verejnosť proti násiliu, koordinačný výbor mesta a okresu 

Prešov
1989-1991 Inventár 2013 Prešov 

4451 Anton DOPIRÁK Magistrát v Sabinove. Listiny do roku 1526 1347-1526 Inventár 2013 Prešov 

4465 Blanka BAŇASOVÁ
Mestský národný výbor v Prešove, odbor finančný a 

odbor výstavby
1971-1990 Čiastkový inventár 2013 Prešov 

4983
Veronika KREMPASKÁ, Alena 

MIŠÍKOVÁ
Zelenina v Prešove, štátny podnik (1966) 1989-2000 Inventár 2015 Prešov 

4986 Lukáš ŠIMKO
Krajský úrad v Prešove. Odbor dopravy, pozemných 

komunikácií a iných odvetvových vzťahov
1996-2003 Inventár 2020 Prešov 



4989 Lukáš ŠIMKO Krajský úrad v Prešove. Odbor životného prostredia 1996-2002 Inventár 2020 Prešov 

4991 Anton DOPIRÁK Zbierka plagátov, letákov a inej dokumentácie 1766-1985 Register 2020 Prešov 

4992 Lukáš ŠIMKO Krajský úrad v Prešove. Odbor zdravotníctva 1996-2002 Inventár 2021 Prešov 

4994 Veronika KREMPASKÁ Obvodný úrad životného prostredia v Prešove 1991-1996 Inventár 2021 Prešov 

4984 Veronika KREMPASKÁ Obvodný úrad životného prostredia v Sabinove 1991-1996 Inventár 2022 Prešov 

4985 Alena MIŠÍKOVÁ
Šarišská župa. Písomnosti z rokov 1824-1849, I.diel. 

Pomocné knihy 1824-1849. Spisy 1824-1827
1824-1849 Inventár 2022 Prešov 


